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實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($)
價值觀

教育

智能發展

(配合課程)
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1

英文雙週及英文科活動                          透

過不同的活動，讓學生有更多機會接觸英

語。

全年活動 P1-P6 537 $1,454.00 $2.71 E1、E7 英文

學生投入英語活

動。
✓

2

數學雙週及數學科活動                          透

過多元化的數學活動，培養學生對數學學

習的興趣，並提升其數感與解難能力。

全年活動 P1-P6 537 $10,820.72 $20.15 E1、E7 數學

學生投入各項數

學活動，讓學生

喜愛數學。

✓

3

課間活動

於課間時段，為同學準備多姿多彩的校園

活動。

全年活動 P1-P6 537 $16,493.32 $30.71 E1、E7 學生精神健康

學生喜歡多元化

的課間活動。
✓ ✓ ✓

4

增潤及增展課導師費

外聘各專項導師與學校老師協教，為同學

提供更專業的增益及延展課課程。

全年活動 P1-P6 537 $144,744.69 $269.54 E1、E5、E7
跨學科

(其他)

活動包括「體適

能小達人」、

「花式跳繩體驗

班 」、「足球體

驗班 」、「閃避

球體驗班 」、

「滑出個未來

」、「日本漫畫

班 」及「 E樂團

」。活動包含音

樂、藝術及體育

元素，涵蓋全校

六年個年級學

生。 

✓ ✓ ✓

5

音樂會、音樂活動及比賽                     透

過音樂會、音樂互動活動，培養學生對音

樂的興趣與欣賞能力。

全年活動 P1-P6 98 $16,007.39 $163.34 E1 藝術（音樂）
同學表現積極，

力求進步。 
✓

6

節慶活動裝飾

培養學生美感，營造歡樂溫馨的節日氛

圍。

全年活動 P1-P6 537 $636.37 $1.19 E1、E7
跨學科

(其他)

學生投入參與，

營造濃厚節日氣

氛與美感。
✓

2024-2025學年 全方位學習津貼  運用報告

新界婦孺福利會梁省德學校

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)

編號 評估結果

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度

活動名稱、簡介及目標

範疇
1

(包括學習領

域、跨學科、教

育最新發展方向

，可選擇多於一

項)

舉行日期

對象



7

跨學科活動

為學生提供與海洋主題學習的教學資源，

提升學生對海洋保育的認識及關注。 為學

生提供校外學習及考察的機會，提升學生

對非遺文化的認識及興趣。

全年活動 P1-P6 537 $120,153.40 $223.75 E1、E7
跨學科

(其他)

外聘機構為學校

六級學生設計三

個組別的海洋課

程。進行培訓五

六年級學生及跨

學科教師完成海

洋探究活動，提

升學生對海洋保

育的關注。四年

級同學到雷生春

參觀，認識中草

藥及其生長環境

，提升同學對涼

茶文化的認識及

興趣。

✓

8

小一中秋花燈遊校園

透過中秋提燈遊校園活動，讓參加的學生

和家人方透過夜遊校園，認識校園環境，

一邊進行親子尋月餅活動，彼此享受中國

傳統節日團圓溫馨的氛圍。

2024年9月16日 P.1 72 $961.39 $13.35 E1 價值觀教育

學生及家長喜歡

的環節是「尋月

餅及提燈遊校

園」。 (詳可參閱

中秋活動的問卷

調查結果)。

✓

9

生命教育活動

來自非洲兒童合唱團的小朋友，透過音樂

及講述生命故事，與同學們分享如何在逆

境中懷着希望，努力追尋夢想。

2024年10月 P.1-P.6 537 $5,900.00 $10.99 E1
德育、公民及

國民教育

學習在逆境中成

長。
✓ ✓

10

學校旅行

拓展學生視野，促進師生交流與生活體

驗。

2024年10月10日 P1-P6 537 $18,400.00 $34.26 E1、E7 學生精神健康

學生投入參與，

享受活動並建立

良好人際關係。 ✓ ✓

11

小一百日宴

透過百日宴的活動，加強學生對學校的歸

屬感、班級團結及友愛同學。

學生透過寫感謝卡予父母及幼稚園校長、

老師，學會感恩，感謝父母對自己的照顧

和愛護；感謝幼稚園老師對自己的教導，

做個孝順的好孩子；做個好學生。 2024年12月18日  P1 72 $2,631.27 $36.55 E1 價值觀教育

出席的家長非常

滿意及非常喜歡

這個活動。

從當天活動的觀

察，家長及學生

都反應很熱烈，

學生更喜歡當天

收到的百日宴禮

物(生日帽及發光

手環)。

✓ ✓

12
小學校際田徑比賽、羽毛球比賽、乒乓球

比賽
2024年12月至2025年3月 P3-P6 65 $7,428.50 $114.28 E1、E2、E7 體育

同學比賽認真，

為比賽作準備，

為校爭光。

✓

13

生日會(價值觀教育)

透過生日會，教導學生要學會感謝父母，

時刻懷有感恩之心/心存感恩，並學會生命

來得不易，要珍惜生命。

2025年3月 P1-P6 537 $383.47 $0.71 E1、E7 價值觀教育

學生喜歡生日會

，感受到老師對

他們的關愛及重

視。

✓



14

全方位戶外學習日

拓展學生視野，提升學習興趣與生活體

驗。

2025年4月16日 P1-P6 537 $29,009.57 $54.02 E1、E7
跨學科

(其他)

學生積極參與，

提升學習興趣與

生活體驗。 ✓ ✓

15

School-based Language Out Loud (LOL) Seed

Programme Curriculum Design

The curriculum (includes E&E lessons and

reading workshops) encourages learners to take

ownership of their own learning by guiding then

to connect languages with themselves and the

world around them and express their

understanding through English language.

Nov 2024 to June 2025 P1-P6 537 $140,000.00 $260.71 E1 英文

3次工作坊學生及

家長整體評分達

3.7/4.00。學生喜

愛LOL課堂，創作

不同的海洋故

事。讀閱工作坊

，包活親子英文

閱讀及兩日一夜

英文閱讀營，學

生全程運用英語

，並投入閱讀。

✓

16

珠心算班

學生透過珠心算來強化學生四則運算的能

力，從而強化數感。

2024年10月至2025年5月  P1-P2 9 $3,580.00 $397.78 E1、E5 數學

學生認真學習。

✓

17

田徑校隊訓練

提升學生的田徑技巧，為參加學界及各類

型田徑比賽作準備。

2024年9月至2025年5月  P3-P6 41 $13,840.00 $337.56 E1、E5 體育

同學比賽認真，

為比賽作準備，

為校爭光。

✓

18

乒乓球校隊班及訓練班

提升學生的乒乓球技巧，為參加學界及各

類型乒乓球比賽作準備。

2024年10月至2025年5月  P2-P6 49 $16,400.00 $334.69 E1、E5 體育

同學比賽認真，

為比賽作準備，

為校爭光。

✓

19

足球校隊及訓練班                                    提

升學生的足球技巧，為參加學界及各類型

足球比賽作準備。

2024年10月至2025年5月  P2-P6 54 $16,070.00 $297.59 E1、E5 體育
同學表現積極，

力求進步。 
✓

20

羽毛球校隊班及訓練班                          提

升學生的羽毛球技巧，為參加學界及各類

型羽毛球比賽作準備。

2024年10月至2025年5月  P2-P6 29 $24,140.00 $832.41 E1、E5 體育
同學表現積極，

力求進步。 
✓

21

競技疊杯校隊班

提升學生對競技疊杯的興趣、疊杯技術及

自信心。

2024年10月至2025年5月  P1-P6 26 $17,320.00 $666.15 E1、E5 體育

學生在兩項小學

團體接力賽優異

獎、小學高級組

二人接力賽季軍

及兩項小學個人

花式賽季軍。

✓

22
籃球校隊班、訓練班(男子、女子組)

讓學生發揮潛能及增強體魄。
2024年10月至2025年5月  P2-P6 75 $45,080.00 $601.07 E1、E5 體育

隊員訓練認真，

態度積極。本年

度男子校隊出席

多項區內比賽，

以準備大埔區學

界比賽，並於男

子組小組出線。

✓

23
閃避球訓練班

讓學生發揮潛能及增強體魄。
2024年10月至2025年5月  P4-P6 23 $7,110.00 $309.13 E1、E5 體育

同學比賽認真，

為比賽作準備，

為校爭光。

✓



24

制服團隊發展(升旗隊)

加深對升旗、國旗和國歌的認識，提升國

民身份認同。

2024年9月至2025年6月 P3-P6 22 $180.00 $8.18 E7 國家安全

學生訓練時認真

投入，對能成為

升旗手感自信及

自豪，能協助學

校的升旗禮。

✓

25

領袖生交流活動

為風紀提供理財教育、領導才能及交流的

機會。

2024年11月及2025年6月  P4-P6風紀 58 $4,029.96 $69.48 E1、E2
德育、公民及

國民教育

學生到理財體驗

館進行活動，學

校能提供足夠的

機會讓學生發揮

領導才能。

✓ ✓

26

兒童中國舞、比賽報名費

培養學生手腳配合音樂律動，讓學生發揮

潛能及增強體魄。

2024年10月至2025年6月 P2-P6 18 $44,145.26 $2,452.51
E1、E2、

E5、E7
藝術（其他）

學生參加第43屆大

埔區校際比賽獲

銀獎、第53屆全港

舞蹈公開賽獲銀

獎。

學生能在比賽及

表演中展示舞蹈

技巧。 並認識團

隊合作精神的重

要性。

✓

27

Green Leader                                              為

了提高學生的環保意識和培養學生珍惜生

命的態度，老師教授學生基本的耕種技巧

，由綠色生活做起，愛護環境。
2024年10月至2025年5月 P4-P6 15 $571.82 $38.12 E1

跨學科

(其他)

參加的學生均喜

歡這個活動。

✓

28
小小藝術家

讓學生發揮視藝潛能及增強自信心。
2024年10月至2025年5月 P4-P6 20 $3,303.55 $165.18 E1、E5 藝術（視藝）

學生積極投入參

與，反應踴躍。 ✓

29

Drama Club

To create an immersive English-rich

environment where students can build their

confidence in using the language through

engaging play scripts and performances.

2024年10月至2025年5月 P3-P5 11 $610.55 $55.50 E1、E7 英文

學生積極投入參

與角色扮演，利

用道具以流暢的

英語演繹戲劇角

色。 

✓

30

藝術教育(戲劇)

加強學生對戲劇的認識；提升學生對戲劇

的興趣；通過戲劇訓練；培養學生的創意

及團隊精神。

2024年9月至2025年6月 P3-P6 16 $29,700.00 $1,856.25 E1、E5 藝術（其他）

大部分學生在比

賽前投入訓練，

亦能按照導師要

求主動參與比賽

前的準備工作，

過程中不斷求進

，於兩個戲劇比

賽中得到評判認

同，獲得數個獎

項。

✓

31

花式跳繩班

強化心肺功能同時可訓練全身肌肉，有助

學生健康成長。花式跳繩亦融入遊戲及音

樂，以不同方式訓練學生的專注力、反

應、協調及爆發力。

2024年10月至2025年6月  P1-P6 38 $1,300.00 $34.21 E1、E5 體育

同學積極參與練

習，力求進步，

專注力、反應、

協調及爆發也有

所提升。

✓



32

弦樂團

加強學生對弦樂的認識，提升學生對音樂

演奏的興趣。

2024年10月至2025年6月  P1-P6 13 $6,740.00 $518.46 E1、E5 藝術（音樂）

學生積極投入參

與，反應踴躍。 ✓

33

水墨畫班

加強學生對水墨畫的認識，提升學生對視

覺藝術的興趣。

2024年10月至2025年5月  P3-P6 17 $3,179.00 $187.00 E1、E5 藝術（視藝）

學生積極投入參

與，反應踴躍。 ✓

34

拉丁舞班

掌握拉丁舞的基本技巧和特色，訓練學生

的節奏感、身體的靈活度和柔軟度。

2024年10月至2025年6月  P1-P5 17 $3,765.00 $221.47 E1、E5 藝術（其他）

學生積極投入參

與，於體藝匯演

表現良好，學生

的節奏感、身體

的靈活度和柔軟

度有所提升。 

✓

35

詠春班

傳承中華武術文化，培養學生自律與尊重

精神，提升學生的體能與武術素養。

2024年10月至2025年6月  P1-P5 20 $3,000.00 $150.00 E1、E5 體育

學生積極投入，

提升他們的體

能、自律及武術

素養。

✓ ✓

36

節奏樂班

培養學生節奏感，提升音樂表達與合作能

力。

2024年10月至2025年6月  P1-P6 10 $4,600.00 $460.00 E1、E5 藝術（音樂）

學生積極投入參

與，反應踴躍。
✓

37

ALL IN ONE STEM

透過組裝不同的套件，提升學生動手操作

的能力，培養學生的觀察力、分析及創意

能力， 建構學生STEM方面的 創作和解難

能力。

2024年10月至2025年5月  P1-P3 15 $950.00 $63.33 E1、E5
跨學科

(STEAM)

學生積極投入參

與，反應踴躍。
✓

38

積木編程班

培養學生邏輯思維，提升編程及創意解難

能力。

2024年10月至2025年5月  P1-P5 28 $13,273.00 $474.04 E1、E5
跨學科

(STEAM)

學生投入學習，

掌握基本編程概

念與邏輯思維。
✓

39

資訊科技創客先鋒隊                                培

養學生的創新思維，提升科技應用與解難

能力，並透過參加科技比賽，開闊學生的

視野。

2024年10月至2025年5月  P4-P6 14 $24,560.00 $1,754.29
E1、E2、

E5、E7

跨學科

(STEAM)

學生積極參與，

展現創意及科技

應用能力。
✓

40
校運會

讓學生發揮潛能及增強體魄
2025年5月6日 P3-P6 372 $1,862.50 $5.01 E1 體育

學生積極參與比

賽，在觀眾席上

的學生亦為健兒

打氣，氣氛熱烈

，透過活動能體

驗堅毅的精神。

✓ ✓

41

試後活動

為學生提供多元化的期考後活動，拓闊學

生視野，豐富學生校園生活。

2025年6月至7月 P1-P6 537 $6,419.96 $11.96 E1、E7
跨學科

(其他)

本年度籌組了多

個不同的期考後

活動，學生踴躍

參與。

✓ ✓ ✓

42

STEM DAY

激發學生創意思維，培養科學與科技探究

能力。

2025年6月25日 P1-P6 537 $2,609.49 $4.86 E1、E7
跨學科

(STEAM)

學生積極參與，

展現創意及解難

能力。
✓

43

學生體藝匯演顯才華                                體

藝匯演是一個給予學生展現才華的平台，

是每年全方位學習成果展。

2025年6月27日 P1-P6 537 $7,142.56 $13.30 E1、E7
跨學科

(其他)

近200位學生參與

演出，約500位學

生及家長在現場

欣賞學生演出。

✓ ✓



44

聯課日

透過跨學科協作，以「省德健力士」為主

題，結合不同學科的知識與技能，設計不

同的學習活動，提升學生對健康生活的認

識及關注。

2025年7月3日 P1-P6 537 $8,040.69 $14.97 E1、E7
跨學科

(其他)

以「省德健力

士」為主題，設

計跨學科課堂、

攤位遊戲、運動

訓練，提升學生

對健康生活的認

識及關注。

✓ ✓

45

家長日成果展覽                            於家長

日展示學生學習成果，促進家校溝通與交

流。

2025年7月10日 P1-P6 537 $482.26 $0.90 E1、E7
跨學科

(其他)

家長反應正面，

肯定學生學習成

果與展示表現。
✓

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

6,589 $829,029.69

1.2

1

2

3

4

5

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

0 $0.00

6,589 $829,029.69

註1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 鍵盤中音笙維修及調音 E7 $1,600.00

2 體育比賽報名費用、註冊證費用及交通費 E7 $11,632.00

3 畢業生活動物資 E7 $180.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$13,412.00

$842,441.69

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5職位： 副校長

第1.1項總開支

第1項總開支

受惠學生人數︰ 537

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 陳碧霞

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學

習材料、活動物資等）

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

537

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數

第1.2項總開支

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

全校學生人數︰


